

Vergaderjaar 2003–2004

29 210

Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Belastingplan 2004)

Nr. 17

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 21 oktober 2003

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

I

Artikel II, onderdeel B, vervalt.

II

Artikel V, onderdelen A, B, D, L, M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, DD, EE, FF, GG, HH, II, JJ en KK, vervallen.

III

Artikel V, onderdeel CC, wordt vervangen door:

CC. **In artikel 36a**, eerste lid, wordt «artikel 11, eerste lid, onderdeel t» vervangen door: artikel 11, eerste lid, onderdeel r.

IV

Artikel VI, onderdelen A, B, C, F en G, vervallen.

V

Artikel XI, onderdeel B, wordt vervangen door:

B. **Artikel 8** wordt als volgt gewijzigd:

1. Onder vernummering van het zesde tot en met twaalfde lid tot zevende tot en met dertiende lid wordt na het vijfde lid een nieuw lid ingevoegd, luidende:

6. Ingeval de belastingplichtige een lichaam is als bedoeld in artikel 19a, eerste lid, onderdeel d, van de Wet op de loonbelasting 1964 geldt voor de waardering van pensioenverplichtingen, in aanvulling op artikel 3.29 van de Wet inkomstenbelasting 2001, dat de verplichting niet hoger mag worden gewaardeerd dan volgens een stelsel dat correspondeert

met een methode die bij verzekeraars als bedoeld in artikel 19a, eerste lid, onderdeel b, van de Wet op de loonbelasting 1964 bij een belangrijk deel van de pensioenovereenkomsten als uitgangspunt dient voor de bepaling van de premies ingevolge die overeenkomsten. Voorts geldt als aanvulling dat bij de waardering van de verplichting geen overlevingstafel kan worden gehanteerd waarin rekening is gehouden met verwachtingen omtrent toekomstige levensverwachtingen en kan een leeftijdsterugstelling alleen worden toegepast ter correctie van het verschil tussen de gehanteerde overlevingstafel en een overlevingstafel van recentere datum.

2. In het tot elfde lid vernummerde tiende lid wordt «zesde lid» vervangen door: zevende lid.

VI

Artikel XI, onderdeel C, wordt vervangen door:

C. In **artikel 18**, eerste lid, wordt «artikel 8, eerste tot en met het zesde, achtste, tiende en twaalfde lid» vervangen door: artikel 8, eerste tot en met het zevende, negende, elfde en dertiende lid.

VII

Artikel XI, onderdeel D, vervalt.

VIII

Artikel XXII vervalt.

IX

Artikel XXIII vervalt.

X

Artikel XXVI, onderdeel C, vervalt.

XI

Artikel XXVIII vervalt.

XII

Artikel XXXI, tweede lid, wordt vervangen door:

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid treedt artikel XV, onderdeel C, in werking op 1 januari 2005.

Toelichting

In deze nota van wijziging zijn de aanpassingen van het wetsvoorstel Belastingplan 2004 opgenomen die voortvloeien uit het principeakkoord dat het kabinet en de sociale partners op 14 oktober 2003 hebben bereikt. Zoals blijkt uit de brief van 21 oktober jl. aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal betekent dit dat de maatregelen die betrekking hebben

op de afschaffing van de fiscale faciëring van VUT- en prepensioenregelingen en de bijbehorende flankerende maatregelen uit het Belastingplan 2004 worden verwijderd.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. G. Wijn

De Minister van Financiën,
G. Zalm